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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem práce je zhodnotit nastavené personální procesy ve vybrané společnosti
a navrhnout opatření k jejich zlepšení. Prvním dílčím cílem je shrnout základní teoretické
poznatky k dané problematice. Druhým dílčím cílem je rozpoznat silné a slabé stránky per-
sonálních procesů ve vybrané organizaci.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je vytvořena na základě rešerše odborné literatury, jsou komparovány
zdroje a porovnávány názory autorů na vybranou problematiku.

V praktické části práce je použita kombinace několika výzkumných metod s cílem získat co
nejvíce relevantních informací. Nejprve je použita metoda deskripce stávajícího nastavení
personálních činností ve vybraném podniku a metoda obsahové analýzy interních materiálů
podniku. Datovou základnu sekundárních dat tvoří webové stránky firmy, dále jsou to in-
terní podnikové dokumenty týkající se současného nastavení personálních procesů.

Pro získání bližších informací o jednotlivých personálních činnostech byl použit rovněž kva-
litativní výzkum, a to v podobě polostrukturovaného rozhovoru. Vzhledem k tomu, že
v podniku je pouze jeden personalista, probíhaly polostrukturované rozhovory probíhaly
s pracovníky, kteří mají částečně personalistiku v popisu práce. Pro potřeby práce byl vy-
brán finanční a HR manažer, výrobní manažer a manažer kvality. Vzhledem k současné
situaci se všechny rozhovory uskutečnily telefonicky.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z dotazníků i polostrukturovaných rozhovorů vyplývá, že ve společnosti jsou rozvíjeny vel-
mi dobré a přátelské vztahy; společnost patří mezi důležité zaměstnavatele. Ale co je pod-
statné, dotazníkové šetření ukazuje jak na velkou spokojenost zaměstnanců se zaměstnavate-
lem, tak i s pracovním kolektivem. Z čeho může společnost zcela jistě čerpat, jsou vztahy,
atmosféra na pracovišti a přátelské prostředí bez bezkonfliktnost, což je velmi důležité.

4. Závěry a doporučení:
Získávání a udržení dobrého zaměstnance je v dnešní době velmi složité. Pracovníci s poža-
dovanými kompetencemi a osobnostními charakteristikami jsou významným faktorem
konkurenceschopnosti podniku. Z toho také vyplývá strategický charakter personálních
činností. Důležité jsou jak personální činnosti spojené s obsazováním pracovních míst, tak
s udržením zaměstnanců. Ale žádná společnost se bez pracovníků neobejde. Z provedeného
šetření vyplynulo, žena získání a udržení zaměstnanců je vynaložení velkého množství času,
financí a úsilí, aby společnost takové zaměstnance našla, dobře vybrala a především udržela.
Ve společnosti XY jsou zaměstnanci vesměs spokojeni.

KLÍČOVÁ SLOVA
Personalistika, organizace, dotazník, polostrukturovaný rozhovor, zaměstnanec, za-
městnavatel,
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SUMMARY

1. Main objective:
The main goal of the work is to evaluate the set personnel processes in the selected company
and to propose measures to improve them. The first partial goal is to summarize the basic
theoretical knowledge on the issue. The second partial goal is to identify the strengths and
weaknesses of personnel processes in the selected organization.

2. Research methods:

The theoretical part of the work is created on the basis of a search of professional literature,
sources are compared and the opinions of the authors on selected issues are compared.
In the practical part of the work, a combination of several research methods is used in order
to obtain as much relevant information as possible. First, the method of describing the
current setting of personnel activities in the selected company and the method of content
analysis of the company's internal materials are used. The database of secondary data con-
sists of the company's website, as well as internal company documents related to the current
setup of personnel processes.

Qualitative research was also used to obtain more detailed information on individual per-
sonnel activities, in the form of a structured interview. The semi-structured interviews took
place with the workers who were selected and have part human resources in the job descrip-
tion. A financial and HR manager, a production manager and a quality manager were selec-
ted for the work. Due to the current situation, all interviews took place by telephone.

3. Result of research:

Questionnaires and semi-structured interviews show that the company has very good and fri-
endly relations and is one of the important employers. But what is important, the questi-
onnaire survey shows both great satisfaction of employees with the employer and the work
team. What a company can certainly draw on are relationships, the atmosphere in the work-
place and conflict-free, which is very important.

4. Conclusions and recommendation:

Getting and keeping a good employee is very difficult nowadays. Employees with the requi-
red competencies and personality characteristics are an important factor in the company's
competitiveness. This also implies the strategic nature of personnel activities. Both per-
sonnel activities associated with filling jobs and retaining employees are important. But no
company can do without workers. The survey showed that a woman recruiting and retaining
employees is a great deal of time, money and effort in order for the company to find, select
and retain such employees. At XY, employees are generally satisfied.

KEYWORDS
Human resources, organization, questionnaire, semi - structured interview, employee, employ
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1 Úvod
Personální management (personalistika) je významnou součástí podnikového managementu.
Přitom význam personalistiky v posledních dekádách významně vzrostl. Zejména s nástupem
znalostí ekonomiky a znalostní společnosti se ukazuje, že zaměstnanci se svými dovednostmi,
znalostmi a osobnostními charakteristikami jsou významným zdrojem ekonomického růstu
a konkurenceschopnosti podniku. Struktura zaměstnanců a to, zda disponují požadovanými
kompetencemi, významně ovlivňují, jak efektivně budou využívány materiální a finanční
zdroje podniku.

Personální strategie podniku je považována za klíčovou dílčí strategii. Jejím cílem je, aby per-
sonální činnosti v podniku maximálně podporovaly realizaci podnikové (business) strategie,
aby maximálně přispívaly k naplňování krátkodobých i dlouhodobých podnikových cílů.

Obsah personálních činností se postupně měnil a rozšiřoval, od personální administrativy přes
personální řízení, až k současnému řízení lidských zdrojů. K výraznému rozšíření perso-
nálních činností dochází zejména od 90. let. Proces globalizace a rozvoj informačních techno-
logií významně změnily strukturu ekonomiky, vnější ekonomické prostředí se stalo proměn-
livější a nesmírně zesílilo konkurenční prostředí. Podniky začaly hledat nové cesty, jak v tom-
to konkurenčním prostředí obstát. Praxe ukázala, že je to právě oblast personalistiky, opti-
mální nastavení personálních činností (procesů), které mohou konkurenceschopnost podniků
významně ovlivnit.

Cílem personálních činností je nejen získat a vybrat vhodné zaměstnance, ale také je
v podniku stabilizovat. Je nutné vytvořit vhodný systém motivace, který povede k růstu
spokojenosti zaměstnanců, vzbudí v nich loajalitu k podniku a ve svém důsledku bude sti-
mulovat zaměstnance k požadovaným výkonům.

Situace na trzích práce v posledních letech byla pro zaměstnavatele velmi složitá. Museli vy-
pořádat s nedostatkem pracovníků, a to na všech úrovních pracovních míst. Velký problém
stále představuje nedostatek talentů a jedinců s vysokým potenciálem. Současně se projevuje
rozpor mezi poptávkou a nabídkou, pokud jde o požadované kompetence. Naznačené
problémy vedly v personalistice k hledání nových metod a postupů s cílem naznačené
problémy překonat.

Základní personální činnosti se postupně rozšířily například o talent management, age
management, management diverzity, employer branding, HR marketing, leadership atd.

Personální činnosti jsou oblastí managementu, která se velmi dynamicky mění. To byl také
důvod, proč se autorka bakalářské práce rozhodla pro toto téma.

Cílem bakalářské práce je zhodnocení vybraných personálních procesů, dále zjistit jejich silné
a slabé stránky a pomocí dotazníkového šetření a polostrukturovaných rozhovorů navrhnout
možná zlepšení. Takto zpracovaná a vyhodnocená data mohou sloužit společnosti jako vodít-
ko ke zlepšení personálních procesů.

Tato práce je rozdělená na část teoretickou a část praktickou. Teoretická část se věnuje
pojmům, které jsou podkladem pro praktickou část. Nejprve jsou vysvětleny základní pojmy a
jsou popsány základní personální činnosti. V praktické části je nejprve představena
společnost, kde proběhl výzkum, jsou zde popsány výzkumné metody a nejvíce prostoru má
samotný výzkum. Na konci kapitoly je stanoveno doporučení pro vybranou organizaci.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
Teoreticko-metodická část je založena na rešerši odborné literatury. Shrnuje hlavní teoretické
poznatky zkoumané problematiky. Jsou vysvětleny základní pojmy, objasněn vztah podni-
kové a personální strategie a jsou přiblíženy jednotlivé personální činnosti. V závěru této části
je podrobně vysvětlena použitá metodika práce.


[…]


21. Pokud uvažujete o skončení pracovního poměru, z jakého důvodu?

a) nízké mzdové ohodnocení

b) malý výběr benefitů

c) nepříznivé vztahy na pracovišti

d) špatná komunikace s nadřízeným

e) nedostatečná možnost se dále vzdělávat

f) nepříjemné pracovní prostředí

g) jiný důvod, uveďte, prosím, jaký ……………….

h) o skončení pracovního poměru neuvažuji
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Příloha 2 Jak dlouho pracujete ve společnosti XY?

Tabulka 10: Jak dlouho pracujete ve společnosti

Jak dlouho pracujete ve společnosti XY?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) 3 a méně let 12 18 %

b) 4 až 6 let 15 22 %

c) 7 až 9 let 22 33 %

d) 10 až 12 let 10 15 %

e) 13 až 20 let 8 12 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 3 Do jaké věkové kategorie patříte?

Tabulka 11: Kolik je Vám let

Do jaké věkové kategorie patříte?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) do 20 let 1 1 %

b) 21 až 30 let 6 9 %

c) 31 až 40 let 22 33 %

d) 41 až 50 let 23 34 %

e) 51 až 60 lety 12 18 %

f) nad 61 let 3 4 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 4 Jaké máte vzdělání?

Tabulka 12: Jaké máte vzdělání

Jaké máte vzdělání?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) vysokoškolské vzdělání doktorandské 0 0 %

b) vysokoškolské magisterské 3 4 %

c) bakalářské vzdělání 2 3 %

d) středoškolské vzdělání 27 40 %

e) výuční list s maturitou 16 24 %

f) výuční list 19 28 %

g) základní vzdělání 0 0 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 5 Jak jste se dozvěděli o pracovní pozici?

Tabulka 13: Jak jste se dozvěděli o pracovní pozici

Jak jste se dozvěděli o pracovní pozici?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) z webových stránek společnosti 17 25 %

b) od známého, který v podniku již pracoval 23 34 %

c) z inzerátu na jobs.cz 15 22 %

d) sociální sítě na facebooku 12 18 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 6 Jak hodnotíte průběh výběrového řízení?

Tabulka 14: Jak hodnotíte výběrové řízení

Jak hodnotíte průběh výběrového řízení?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) výběrové řízení probíhalo v přátelské atmosféře 58 87 %

b) dostal/a jsem všechny potřebné informace (o náplni práce, mzdě,
benefitech, pracovní době atd.) 47 70 %

c) o výsledku výběrového řízení jsem byl/a informován/a 58 87 %

do týdne 6 9 %

do čtrnácti dnů 0 0 %

do měsíce 0 0 %

za dobu delší než měsíc 0 0 %

d) za nedostatek výběrového řízení považuji 0 0 %

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 7 Jste spokojen/a s rozdělením mzdy na pohyblivou a pevnou složku?

Tabulka 15: Rozdělení mzdy

Jste spokojen/a s rozdělením mzdy na pohyblivou a pevnou
složku?

Absolutní
četnost

Relativní
četnost

a) zcela spokojen 18 27 %

b) spíše spokojen 45 67 %

c) spíše nespokojený 4 6 %

d) nespokojen 0 0 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 8 Z benefitů, které podnik nabízí, využívám následující:

Tabulka 16: Benefity

Z benefitů, které podnik nabízí, využívám následující:
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) stravenky 42 63 %

b) sick day 15 22 %

c) příspěvek na penzijní nebo životní pojištění 38 57 %

d) akce pro zaměstnance 35 52 %

e) zvýšení kvalifikace 22 33 %

f) uveďte, který benefit Vám v nabídce chybí 0 0 %

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 9 Máte možnost kariérního růstu?

Tabulka 17: Kariérní růst

Máte možnost kariérního růstu?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) ano 18 27 %

b) spíše ano 32 48 %

c) spíše ne 10 15 %

d) ne 7 10 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 10 Jste spokojen/a se vztahy v pracovním kolektivu?

Tabulka 18: Pracovní kolektiv

Jste spokojen/a se vztahy v pracovním kolektivu?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) ano 40 60 %

b) spíše ano 24 36 %

c) spíše ne 3 4 %

d) ne 0 0 %

e) pokud jste označil/a c) nebo d), uveďte, prosím, proč tomu tak je 0 0 %

Celkem (Σ) 67 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 11 Co Vás motivuje k vyššímu pracovnímu výkonu?

Tabulka 19: Vyšší výkon

Co Vás motivuje k vyššímu pracovnímu výkonu?
Absolutní

četnost
Relativní
četnost

a) mzda 39 58 %

b) zajímavá práce 37 55 %

c) možnost stále se vzdělávat 25 37 %

d) možnost kariérního postupu 12 18 %

e) potřeba úspěchu v práci 6 9 %

f) jiné ………………………………………. 0 0 %

Zdroj: vlastní zpracování
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