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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální

Aktuální X

Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X

Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X

Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované X

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X

Postačující množství

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné
Organicky spojené s textem X

Vhodné doplnění textu

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce je zaměřena na téma personální práce. Autorka si klade za cíl zhodnotit personální
procesy ve vybrané společnosti a navrhnout opatření k jejich zlepšení. Teoreticky je téma správně uchopeno,
autorka postupuje ve své práci logicky, text vykazuje známky rešerše, zdroje zhodnocuje a komparuje. Teoretická
část se zaměřuje na nejvýznamnější oblasti personální práce, které jsou dále předmětem praktické části.
Metodologie práce je dostatečně zpracována. V praktické části bylo použito kvalitativní metody interview, otázky
jsou vhodně konstruovány a vedou k získání informací, které naplňují cíl práce. Výzkumný vzorek je poměrně
malý, nicméně autorka prováděla výzkumné šetření v organizaci, kde je jeden personalista, proto byli dotazováni
i pracovníci, kteří mají personální práci částečně v popisu práce. Výsledky založené na sekundární analýze dat
- popis personálních činnosti ve vybrané společností - jsou opět formulovány do jednotlivých oblastí personální
práce, proto lze konstatovat, že teoretická část práce tvoří základ pro praktickou část a plně s ní koresponduje.
Popsání výsledků považuji za dostatečné. Doporučení jsou celkově přínosná a vychází z výsledků šetření. Bylo
by vhodnější lépe je koncipovat - např. vytvořit přehledné oblasti, kterých se doporučení týkají a již neuvádět znění
otázek a zhodnocení výsledků. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve svých doporučeních uvádíte návrhy na zlepšení systému motivace. Zhodnoťte využití motivačních plánů
pracovníků a navrhněte formy zpětné vazby pro vedoucí pracovníky a jejich zhodnocení.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve svých výsledcích hodnotíte oblast personálního plánování za slabou - rozveďte, jak byste personální plánování
konkrétně nastavila a s jakými dalšími činnostmi personální práce by mělo být propojeno.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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